
 

Pagina 1 di 2 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1025 del 05/12/2024 

 
 
Proposta Nr. 1047  
 
Oggetto: MINISTERO  DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - UTENZA 

SERVIZIO INFORMATICO DEL CENTRO ELABORAZIONE DATI DELLA 
MOTORIZZAZIONE CIVILE - PAGAMENTO CANONI ANNO 2025 – CIG 
B3F5849BB6. 

IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso: 
 
• Che nell’esercizio 2025, si rinnoverà il contratto sottoscritto dal Comune con il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti per usufruire da parte del Servizio di Polizia Locale dell’accesso alla 
banca dati ed utenza del servizio informatico del centro elaborazione dati della Motorizzazione 
Civile; 
 
• Che il predetto contratto decorrerà dal 01.01.2025 e terminerà in data 31.12.2025; 
 
• Che è previsto il pagamento di un canone annuo e di canoni trimestrali i cui accessi al portale 
variano in base al numero delle consultazioni effettuate; 
 
• Visto il numero di CIG B3F5849BB6 assegnato dall’ANAC; 
 
• Che il Codice Utente attribuito dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti al Comune di 
Castelfranco Veneto è il seguente: CMTV0017; 
 
• Richiamati: 
 

- Il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 122 in data 20.12.2023, 
dichiarata    immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni 
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 123 in 
data 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 
integrazioni;  
- il P.E.G. 2024-2026 “parte finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 05.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni;  
– il P.I.A.O. 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 30.01.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni; Visto il Decreto 
del Sindaco protocollo comunale n. 0060127 del 29/12/2023 con il quale viene affidata al Dott. 
Muraro Emanuele la dirigenza del Settore 1 Economico Finanziario; 



 

Pagina 2 di 2 

 
• Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 

62 /2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o  
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

• Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, 
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;  
 

• Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; Visto il D.lgs. n. 118/2011 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

• Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
 

• Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
 

• Visto lo Statuto Comunale;  
 

DETERMINA 
 
 

1. Di rinnovare per l’anno 2025 il contratto per l’accesso alla banca dati del Centro Elaborazione Dati con il 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI, Dipartimento per la Mobilità Sostenibile - Via 
dell’Arte, 16 – 00157 ROMA - C.F. Partita IVA 97532760580;  
 
2. Di impegnare la spesa stimata di €. 4.500,00, al Capitolo 92009 “utenze e canoni per Polizia Locale 
(Finanziato con Proventi C.D.S. Artt. 142 e 208 D.Lgs 285/1992)” del Bilancio 2024-2026 - codice bilancio 
3.01.1.0103, con imputazione finanziaria all’esercizio 2025. 
  
3. Di provvedere, nel corso dell’anno 2025, al pagamento del canone annuale e dei canoni trimestrali, 
attraverso atti di liquidazione degli avvisi PagoPA, già precompilati e inviati dal servizio Polizia Locale 
all’ufficio Economato-Provveditorato.  
 
Data della proposta:  25/10/2024 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede

del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 05/12/2024



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.240 del 05/12/2024

04/12/2024Data: Importo: 4.500,00

Oggetto: MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - UTENZA SERVIZIO INFORMATICO DEL CED DELLA
MOTORIZZAZIONE CIVILE - PAGAMENTO CANONI ANNO 2025 - CIG B3F5849BB6

Bilancio
Anno: 2025

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 322.914,16
120.107,22

4.500,00
124.607,22
198.306,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 11.800,00

4.890,97

4.500,00

9.390,97

Disponibilità residua: 2.409,03

Capitolo: 92009

Oggetto: UTENZE E CANONI PER POLIZIA LOCALE (FINANZIATO CON
PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS. 285/1992)

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 322/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 322/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 322/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0019567 - MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI  (Dipartimento per la Mobilità Sostenibile)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.05.003 - Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 CASTELFRANCO VENETO li, 05/12/2024

B3F5849BB6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.003 Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 05/12/2024


